UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita Et Institvto S. Ignatii Societatis Iesv Fvndatoris.
Libri Qvinqve**

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1665

LVII. Adolescens à dæmone cui se tradiderat liberatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10840

mirè pius, audita medicorum sententia, ad superioris medici tribunal proticbat, eius præsidium implorat, post quæ in somnum lapsus, tamdiu placide quiescit, dum ingenti splendore excitatur, & Anna Blanca! inquit, (erat hæc eius vxor) vidēsne hanc lucem, & in ea S. Ignatium qui mihi salutem attulit? Ac visum quidem mulier non vidit, sed eius illico fructu gauisa est; surgens enim maritus, seque nullo iuuante vestibus induens in Societatis templum festinavit gratiarum officio pro vita, & valetudine funeturus.

Michaëlem Ludouicum nobilem germanum miserat parens in Lotaringiam, ut Gallicam linguam in aula Ducis condisceret. At enim iuuenis præter linguam, mores didicit parum sanos, inter quos ludendi vacors, & impotens libido pænè illi exitio fuit. Amis̄s̄ enim foliorum ludo qualcumque habebat pecuniis, solūisque secum iacturam suam dolens, versabat animo si dæmon pro fictis, ut vulgo facere dicebatur, veros sibi ac notæ optimæ nummos daret, nullam se ab eo conditionem reieclturum. Hæc mente conceperat tantum, cum ei extemplo se sistit æquæuus iuuenis, præstanti grataque specie, & cultu nobili; cuius tamen eti elegantis, multumque urbani aspectu inhorruit, suspicatus haud falso hunc esse dæmonem; at is ei arridens, & humerum palpans, homo nihil, ait, quid tute hic metuis? tibine adeò insulsus videor, & ore deformis, ut fastidio sim. Age modo, vide as tantum argentum an velis? Familiari hoc affatu factus audacior infelix, argentum? inquit, verum cuiusmodi? adulterium, vībratile, meo nobilis sumptui indecorum? per bonum dico, subinfert dæmon, sincerum, ac probatum. At scin qua copia? quanta tibi libitum fuerit. En, & manum pecunia onerans, vide, examina, vtere ac si qualem tibi ego illam præsto probaueris, redi ut de cœtero condicamus. Hac instructus pecunia, sodales reuifit ludo adhuc immerſos, ludum instaurat, iacturam resarcit quam fecerat, nummis omnes exhauit, redditque alacer quo illum hostis opperiebatur, qui obuiam misero procedens sumne, inquit, iam verax, an non? nummi ecquid veri ac boni? imò optimi ait adolescens. Alterum tantum vtinam habeam: alterum tantum? dic sodes, velim, in promptu fuerit; subdit dæmon. Sed tu mihi vicissim quid dabis? Excusanti egestatem in præsens Michaëli; deest tibi, vrget cacodæmon aliquid sanguinis? non potes mihi quatuor stillas dare? prehensaque eius læua nullo sensu doloris, visus est musculum brachio extimere, & inde guttas sanguinis aliquor putamine glandis excipere, porrectaque carta, & calamo, scribe, ait, dictatque characteres omnino decem, quorum in huius miraculi tabulis formam vidi, suntque maximam partem græci, sed nullum quod quidem significet vocabulum componunt. Multo vero plures iussit altera in carta scribere prioribus similes. Post hoc, tua esto, inquit, hæc cartula, camque inferuit vulneri ex quo seu duxerat, seu visus erat musculum ducere, idque momento ita copulauit, ut vna eius appareret cicatrix. Pergensque porro. Vi huius cartulæ, quæcumque ait